
Zadanie 3: Bezpieczne zachowanie w szkole, w domu, na ulicy.  

Nasza szkoła w roku szkolnym 2014/2015 realizowała zadanie: 

„Przeprowadzenie spotkań uczniów z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej, 

Pogotowia Ratunkowego, organizacji społecznych etc. nt. Bezpieczne zachowanie 

w szkole, domu, na ulicy; zagrożenia, udzielania pomocy, obrona konieczna itp.”.  

Zadanie zostało zrealizowane we wszystkich sześciu klasach szkoły podstawowej 

oraz we wszystkich trzech klasach gimnazjum.  

Uczniowie wszystkich klas Zespołu Szkół Integracyjnych nr 5  

w Konstancinie-Jeziornie wzięli udział w zorganizowanych dla nich zajęciach na 

temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Zajęcia te w dużej mierze miały 

formę spotkań z przedstawicielami różnych służb bezpieczeństwa. Nasi uczniowie 

wzięli udział w spotkaniu z Policjantem, przedstawicielem Komendy Policji  

w Kontsancinie-Jeziornie. Temat spotkania brzmiał: „Jestem bezpieczny”. 

Dotyczyło ono zachowania bezpieczeństwa w domu, szkole, na podwórku  

i w drodze. Dzięki przeprowadzonej prelekcji uczniowie mieli okazję zapoznać się 

z podstawowymi zasadami bezpiecznego zachowania się, odpowiedzialności 

prawnej za podejmowane działania. 

Nasi uczniowie wzięli również udział w zajęciach „Bezpieczny uczeń”- 

program profilaktyczny dot. przeciwdziałania przemocy psychicznej i fizycznej  

z elementami samoobrony. Zajęcia zostały przeprowadzone przez nauczyciela 

sztuk walki pana Konrada Baranieckiego ze Szkoły Młodych Wojowników. Podczas 

tych spotkań nasi uczniowie dowiedzieli się czym jest przemoc, prowokacja, jak 

się jej nie poddawać, jak zadbać o bezpieczeństwo swoje i innych w sytuacji 

przemocy. 

W listopadzie 2015 roku, w naszej szkole odbył się Kurs Pierwszej Pomocy 

Przedmedycznej, w którym udział wzięli nie tylko uczniowie, ale również 

pracownicy szkoły. Kurs został przeprowadzony przez wykwalifikowanych, 

czynnych zawodowo Ratowników Medycznych. Podczas tych zajęć uczestnicy 

mieli okazję zapoznać się z zasadami udzielania pierwszej pomocy w sytuacji 

zagrożenia, nie tylko w teorii, ale również w praktyce. Uczniowie z dużym 

zaangażowaniem wykonywali i ćwiczyli wszystkie czynności prezentowane im 

przez Ratowników Medycznych. Przeprowadzone zajęcia spotkały się z ogromnym 

zainteresowaniem uczniów. Niewątpliwie charakter zajęć, otwartość ratowników, 

ich spontaniczność spowodowała, iż zajęcia były tak atrakcyjne. 

 



  



  

Zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej 



W czerwcu 2015 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Zajęcia 

dotyczyły bezpieczeństwa podczas kąpieli oraz udzielenia pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Ratownicy WOPR przedstawili uczniom warunki bezpiecznego 

wypoczynku nad wodą, uczyli odpowiedzialności i zasad udzielania pierwszej 

pomocy. Dzieci poznały sprzęt i zakres działań ratownictwa wodnego oraz 

podstawowe zasady bezpieczeństwa nad wodą.  

Warsztaty spotkały się z dużym zainteresowaniem ze strony naszych 

uczniów, którzy bardzo chętnie angażowali się we wszystkie zadania stawiane 

przez ratowników. Dzięki tym zajęciom uczniowie dowiedzieli się jak bezpiecznie 

i przyjemnie spędzać nad wodą czas wolny od zajęć szkolnych oraz jak unikać 

grożących im niebezpieczeństw, szczególnie w czasie wakacji. 

  



   



 

 

 

 

 

 

 

Ponadto dodatkowo na początku roku szkolnego 2015/2016 wychowawcy 

klas I-III szkoły podstawowej realizowali zajęcia dot. zachowania 

bezpieczeństwa w domu i na ulicy na podstawie elementarza przygotowanego 

przez Wydział Prewencji Komendy Stołecznej Policji „Z Borsukiem bezpieczniej”. 

Pierwszoklasiści razem z wychowawcą, panią Mirosławą Gawłowską oraz 

nauczycielem wspierającym, panią Wiolettą Morawską wzięli udział w wycieczce 

Bezpieczeństwo nad wodą – Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 



po najbliższej okolicy szkoły. Podczas spaceru dzieci poznały zasady 

bezpiecznego zachowania się na pasach drogowych, a także miały okazję 

przyjrzeć się wszystkim oznaczeniom drogowym znajdującym się w pobliżu 

szkoły. Po przeprowadzonych zajęciach wszystkie dzieci otrzymały odblaski, 

mające zapewnić im widoczność dla innych uczestników ruchu drogowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kinga Krupa 

Magdalena Dąbrowska 

Zajęcia dla klas I – III SP doyczące. zachowania bezpieczeństwa w domu i na ulicy na 

podstawie elementarza przygotowanego przez Wydział Prewencji Komendy Stołecznej 

Policji „Z Borsukiem bezpieczniej” 


